КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ ТЭРЧ РАЙОНЫМ

и ЩIЫПIЭ администрациям  ЩIЭНЫГЪЭ IУЭХУХЭМКIЭ И УПРАВЛЕНЭ

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ ТЕРК РАЙОНУНУ ХАЛКЪГЪА

БИЛИМ БЕРИУ УПРАВЛЕНИЯСЫ

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ МЕСТНОЙ

АДМИНИСТРАЦИИ ТЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

      ПРИКАЗ

     « 22  » октября  2021 г.                                                                   № 132

ГП Терек

О проведении муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников   в 2021-2022 учебном году

        В соответствии с Порядком проведения  всероссийской олимпиады

школьников,  утвержденным приказом Министерства образования и науки РФ от

27.11.2020 г. № 678,  приказом Министерства просвещения, науки и по делам

молодежи  КБР от 06  октября 2021 г. № 22/893  «О проведении муниципального

этапа всероссийской олимпиады школьников в КБР» в 2021 -2022 учебном году»,

и в целях выявления одаренных детей, развития их интеллектуальных

способностей, а также организованного проведения  муниципального  этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать и провести муниципальный этап всероссийской олимпиады

школьников в 2021 - 2022  учебном году  с 15  ноября по 16 декабря 2021 г. в

соответствии с графиком, утвержденным Минпросвещения   КБР (приложение

1);

2. Ответственность за организацию и проведения муниципального этапа

всероссийской олимпиады возложить на отдел общего и дошкольного

образования (А.А.Хамов).

3. Определить пунктами проведения муниципального этапа олимпиады МКОУ

«Лицей № 1 г. п.  Терек», МКОУ «СОШ № 2 г. п. Терек», МКОУ «СОШ № 3

им. Т.К. Мальбахова» г. п. Терек.

4. Утвердить:

4.1. состав оргкомитета по проведению муниципального этапа  всероссийской

олимпиады школьников (приложение № 2);

4.2. состав  предметных жюри (приложение № 3);

4.3. состав апелляционной комиссии (приложение №4);

4.4.  форму представления заявки на участие обучающихся в муниципальном

этапе всероссийской олимпиады школьников (приложение № 5);

5. Отделу общего и дошкольного образования Управления образования  (Хамов

А.А.):

5.1. обеспечить наличие комплекта бланков для выполнения заданий в день

проведения Олимпиады по соответсвующему общеобразовательному

предмету;

5.2. организовать участие общественных наблюдателей при проведении

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников;

5.3. представить до 25 декабря 2021 года в Минпросвещения КБР отчет об

итогах проведения школьного и муниципального этапов всероссийской

олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году и заявки учащихся,

набравших необходимое для участия в региональном этапе олимпиады

количество баллов, установленное  Минпросвещения КБР.

6. Заместителю директора ИМЦ (Хатохов А.А.), обеспечить публикацию

протоколов жюри, работ  победителей и призеров, рейтинг победителей и

рейтинг призеров на официальном сайте Управления образования

(uoterek.ucoz.ru), на портале olymp07.ru.

7. Руководителям образовательных учреждений:

7.1. проинформировать обучающихся и их родителей (законных

представителей) о месте и времени проведения муниципального этапа

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету;

7.2. обеспечить  доставку участников муниципального этапа олимпиады в

общеобразовательные учреждения  г.п. Терек в установленные графиком

сроки;

7.3.  обеспечить сбор заявлений родителей (законных представителей)

обучающихся об ознакомлении с Порядком проведения всероссийской

олимпиады школьников и о согласии на публикацию олимпиадной

работы своего ребенка, в том числе в сети Интернет (приложение №7).

     8. Руководителям  общеобразовательных учреждений МКОУ «Лицей № 1 г.п.

Терек» (Балкарова Л.З.), МКОУ «СОШ № 2 г. п. Терек» (Шауцукова Г.А.), МКОУ

«СОШ № 3 им. Т.К. Мальбахова» г.п. Терек  (Кодзокова  Р.Т.), создать условия

для организованного проведения муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников, а также обеспечить соблюдение мер, направленных на

минимизацию последствий распространения коронавирусной инфекции в

соответствии с приложением № 8.

9. Главному бухгалтеру Управления образования местной администрации

муниципального района (Орсаева М.А.) обеспечить своевременное

финансирование расходов, связанных с организацией и проведением

муниципального этапа олимпиады в соответствии со сметой (приложение №9).

10. Контроль за исполнением  настоящего приказа возложить на заместителя

начальника Управления образования Болотокову А.Л.

Начальник                               М.Т. Вариева

Приложение №1  к приказу

Управление образования

 местной администрации

       Терского муниципального района

от  « 22 » октября 2021 г.  №132

График

проведения муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году

       Регистрация участников с 9.00ч ., начало предметных олимпиад в 10.00 ч.

Даты
проведения

(число, месяц)

Название
общеобразовательно

го предмета

Классы

участия

Место проведения олимпиады

(название ОУ)

15 ноября Биология 7-11 МКОУ «СОШ №3 им. Т.К

Мальбахова г.п. Терек»

16 ноября Литература 7-11 МКОУ «СОШ №2 г. п. Терек»

17 ноября Экономика 10-11 МКОУ «Лицей 1 г. п. Терек»

18 ноября История 7-11 МКОУ «СОШ №3 им. Т.К

Мальбахова г.п. Терек»

19 ноября Экология 7-11 МКОУ «Лицей 1 г. п. Терек»

22 ноября Физика 7-11 МКОУ «СОШ №2 г. п. Терек»

23 ноября География 7-11 МКОУ «СОШ №3 им. Т.К

Мальбахова г.п. Терек»

24  ноября Химия 8-11 МКОУ «Лицей 1 г. п. Терек»

25 ноября   МХК 7-11 МКОУ «СОШ №2 г. п. Терек»

26 ноября Математика 7-11 МКОУ «СОШ №3 им. Т.К

Мальбахова г.п. Терек»

29 ноября Немецкий язык 7-11 МКОУ «СОШ №2 г. п. Терек»

30 ноября Французский язык 7-11 МКОУ «Лицей 1 г. п. Терек»

2 декабря Английский язык 7-11 МКОУ «СОШ №3 им. Т.К

Мальбахова г.п. Терек»

   3 декабря Обществознание 7-11 МКОУ «СОШ №2 г. п. Терек»

   6 декабря Информатика 7-11 МКОУ «Лицей 1 г. п. Терек»

7 декабря Русский язык 7-11 МКОУ «СОШ №3 им. Т.К

Мальбахова г.п. Терек»

8 декабря Физическая культура  7-11

(теоретическ

ий и

практические

туры)

МКОУ «СОШ №2 г. п. Терек»

9 декабря Астрономия 7-11 МКОУ «Лицей 1 г. п. Терек»

10 декабря Право 9-11 МКОУ «СОШ №2 г. п. Терек»

13 декабря Основы

безопасности

жизнедеятельности

(1 тур)

7-11 МКОУ «СОШ №3 им. Т.К

Мальбахова г.п. Терек»

14 декабря Основы

безопасности

жизнедеятельности

(2 тур)

7-11 МКОУ «СОШ №3 им. Т.К

Мальбахова г.п. Терек»

15 декабря Технология (1 тур) 7-11 МКОУ «Лицей 1 г. п. Терек»

16 декабря Технология (2 тур) 7-11 МКОУ «СОШ №2 г. п. Терек»

Приложение №2  к приказу

Управление образования

 местной администрации

       Терского муниципального района

от  « 22 » октября 2021 г.  №132

Состав оргкомитета   муниципального  этапа

всероссийской олимпиады школьников

Вариева М.Т. -  начальник Управления образования местной администрации

Терского муниципального района;

Болотокова А.Л. - заместитель начальника Управления образования;

Хамов А.А.- начальник отдела общего и дошкольного образования Управления

образования;

Шидукова Л.П.- директор  Информационно - методического центра Управления

образования;

Фиапшева Б.А. - ведущий специалист Управления образования;

Шакова В.Х. -ведущий специалист Управления образования;

Хатохов  А.А. – заместитель директора Информационно-методического центра

Управления образования;

Каирова М.Б. - методист  Информационно - методического центра

Управления образования;

Орсаева А.Л. - методист Информационно - методического центра Управления

образования

Приложение №5 к приказу

Управление образования

 местной администрации

       Терского муниципального района

от  « 22 » октября 2021 г.  №132

                                                                           ЗАЯВКА

_____________________________________________________________________
наименование образовательного учреждения

на участие в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников

по __________________________________________________________________
наименование  предмета

№

п/п

Ф.И. участника

(полностью)
Класс Дата

рождени

я

Результат участия в

школьном этапе

победитель/

призер

Ф.И.О. учителя

(полностью)

 Иванов Иван Иванович 8 02.10.2021 призер Иванов Иван

Иванович

 Помимо заявленных участников в муниципальном этапе всероссийской

олимпиады школьников в 2021-2022 году могут участвовать  победители и

призеры муниципального этапа 2020-2021 учебного года:

№

п/п

Ф.И. участника

(полностью)

Класс Дата

рождени

я

Результат участия в

муниципальном

этапе    2015-2016 уч.г

победитель/

призер

Ф.И.О. учителя

(полностью)

 Иванов Иван Иванович 8 02.10.2021 призер Иванов Иван Иванович

Руководитель делегации:

Ф.И.О. (полностью)______________________________________________

Должность _____________________________________________________

Директор МКОУ СОШ ___________________________________________

Примечание: форму заявки не менять

Приложение № 6 к приказу

Управление образования

 местной администрации

       Терского муниципального района

от  « 22 » октября 2021 г.  № 132

Заявление родителя (законного представителя) обучающегося для подтверждения

ознакомления с Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников и на

предоставление согласия на обработку персональных данных обучающегося и

публикацию его олимпиадной работы, в том числе в сети «Интернет»

Я,  ,
(ФИО (полностью) родителя (законного представителя) обучающегося)

являясь родителем (законным представителем)

(ФИО (полностью) обучающегося)

настоящим подтверждаю ознакомление с Порядком проведения Всероссийской олимпиады

школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки Росссийской

Федерации №1252 от 18 ноября 2013 года (далее – Порядок), определяющим порядок

проведения муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021

учебном году, организатором которого является Управление образования местной

администрации Терского муниципального района.

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года №152-ФЗ «О

персональных данных» настоящим даю согласие на обработку персональных данных

представляемого лица, включая сбор, систематизацию, хранение, уточнение (обновление,

изменение), извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, доступ)

персональных данных обучающегося.

Согласие дается свободно, своей волей и в интересе представляемого лица. Согласие

дается в целях проведения Олимпиады и приглашения обучающегося для участия в

интеллектуальных соревнованиях, иных мероприятиях, связанных с организацией

Олимпиады и нацеленных на поддержку и развитие одаренных детей.

Согласие распространяется на следующие персональные данные обучающегося:

фамилия, имя, отчество, дата рождения, пол, наименование образовательного учреждения,

осуществляющего обучение, класс.

В соответствии с п.14 Порядка настоящим документом подтверждаю свое согласие на

публикацию олимпиадной работы своего ребенка, в том числе в сети «Интернет».

Срок действия настоящего согласия: 1 год с даты подписания настоящего документа.

Содержание действий по обработке персональных данных, необходимость их

выполнения мне понятны.

Настоящее согласие может быть отозвано мной в письменной форме.

Подпись  /  /

«_  »_  2020 г.

Приложение № 7 к приказу

Управление образования

 местной администрации

       Терского муниципального района

от  « 22 » октября 2021 г.  №132

Мероприятия, направленные на минимизацию последствий распространения

короновирусной инфекции, при проведении

муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников

1. Провести генеральную уборку с применением дезинфицирующих средств по

вирусному режиму мест проведения олимпиады до начала и после завершения.

2. При проведении олимпиады в общеобразовательных организациях при входе в

здание обеспечить проведение обязательной термометрии с использованием

бесконтактных термометров с целью выявления и недопущения обучающихся и

персонала с признаками респираторных заболеваний.

3. Установить при входе в здание дозаторы с антисептическим средством для

обработки рук.

4. Исключить скопление детей в зоне рекреации.

5. В местах проведения олимпиады обеспечить социальную дистанцию между

обучающимися не менее 1,5 метров, зигзагообразную рассадку за партами (по 1

человеку).

6. Предусмотреть возможность оснащения помещений для проведения олимпиады

оборудованием для обеззараживания воздуха, предназначенным для работы в

присутствии детей.

8. Обеспечить персонал, присутствующий на олимпиаде, средствами

индивидуальной защиты (маски и перчатки).

Организовать питьевой режим с использованием воды в емкостях промышленного

производства, в том числе через установки с дозированным розливом воды (куллеры.

помпы и т.п.), обеспечив достаточное количество одноразовой посудой и проведение

обработки кулеров и дозаторов.